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1. Käyttösuunnitelma 

 

Käyttösuunnitelma ja investointioh-
jelma  

Kaupunginvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 
15.11.2023 talousarvion ja suunnitelman vuosille 
2024–2026.  Kaupunginhallitus hyväksyi talousar-
vion noudattamisohjeen kokouksessaan 
4.12.2023. 

Käyttösuunnitelmalla ja investointiohjelmalla ohja-
taan talousarvion täytäntöönpanoa ja ne laaditaan 
valtuuston hyväksymän talousarvion pohjalta. Lau-
takunnat jakavat valtuuston hyväksymät määrära-
hat ja tuloarviot osamäärärahoiksi ja osatuloar-
vioiksi käyttösuunnitelmissaan.  

Kasvun ja oppimisen toimialan käyttösuunnitelma 
vuodelle 2024 on laadittu jakamalla valtuuston hy-
väksymät talousarvion määrärahat ja tuloarviot 
tehtäväalueiden alla toimiville tulosyksikkötasoille. 
Tulosyksikkötasojen luvut löytyvät sivulta 12 al-
kaen.  

Käyttösuunnitelmassa voidaan täsmentää toimen-
piteet, joilla sitovat tavoitteet saavutetaan. Käyttö-
suunnitelmien ja investointiohjelmien hyväksymi-
sestä päättävät ao. lautakunnat tai johtokunnat. 

Käyttösuunnitelmat tulee käsitellä lautakunnassa 
ennen toimintavuoden alkua tai viimeistään tammi-
kuun ensimmäisessä kokouksessa. 

Lauta- ja johtokunnilta sekä muilta tilivelvollisilta 
edellytetään taloudellisen tilanteen seuraamista ja 
valmiuksia sopeuttaa toimintansa talousarvion mu-
kaiseksi. Mikäli vuoden aikana menot osoittavat 
liian korkeaa toteumaa tai tulot liian alhaista, on vä-
littömästi ryhdyttävä toimenpiteisiin. Käyttösuunni-
telma tulee tarkistaa siten, että löytyy vastaava 
säästö tai tulojen lisäys sitovuustason puitteissa. 

Talousarvion sitovuus 

Käyttötalousosan sitovuus valtuuston nähden on 
toimialan tuloarviot ja määrärahat sekä sitovat toi-
minnan ja talouden tavoitteet. Investointiosan sito-
vuus valtuustoon nähden on toimialan nettoinves-
tointimääräraha ja hankekohtaisesti yli yhden mil-
joonan euron nettoinvestointimääräraha.  
 
Lauta- ja johtokunnilta sekä muilta tilivelvollisilta 
edellytetään taloudellisen tilanteen seuraamista ja 
valmiutta sopeuttaa toimintansa talousarvion mu-
kaiseksi. Mikäli vuoden aikana menot osoittavat 
ajankohdalle liian korkeaa toteutumaa tai tulot 
liian alhaista, on välittömästi ryhdyttävä toimenpi-
teisiin. Käyttösuunnitelma tulee tarkistaa siten, 
että löytyy vastaava säästö tai tulojen lisäys sito-
vuustason puitteissa. 
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2. Kasvun ja oppimisen toimialan sitovat tavoitteet 

Strategian mittari: 1. Väestönmuutos, koko Porvoo ja keskusta-alue     

TA2024 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari   Vastuutaho 

Hyväksytään palveluverkko-
selvityksen periaatteet. 

Tarkastelu tehty (kyllä/ei)   
Kasvo, kaupunkikehi-
tys ja toimitilapalvelut 

Oppilaaksiottoalueet tukevat 
optimaalista palveluverkkoa. 

Tarkastelu tehty (kyllä/ei)   Kasvo 

Strategian mittari: 2. Hyte-
kerroin  

      

TA2024 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari   Vastuutaho 

Varhaiskasvatuksen osalli-
suusaste kasvaa eri ikäryh-
missä. 

Varhaiskasvatuksen piirissä, 1–6 vuotiaat  

  Kasvo 
 6 v. = 100 % 

3- 5 v. = vähintään 90 % 

1- 2 v. = vähintään 63 % 

Strategian mittari: 3. Kou-
lutustasoindeksi  

      

TA2024 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari   Vastuutaho 

Porvoon lukutakuu on käy-
tössä alkuopetuksessa kai-
kissa kouluissa. 

Käytössä/ ei käytössä 
  Kasvo 

  

Vähintään 99 prosenttia pe-
ruskoulun päättäneistä oppi-
velvollisuusikäisistä saa vä-
littömästi toisen asteen kou-
lutuspaikan. 

Toisen asteen koulutuspaikan vastaanottaneiden 
määrä. 

  Kasvo 

Kaikki oppivelvolliset suorit-
tavat toisen asteen tutkin-
non. 

Toisen asteen tutkinnon suorittaneiden osuus 
aloittaneista vähintään 99 %. 

  Kasvo 

Kaupunginvaltuuston hyväksymässä talousarviossa 2024 strategiset tavoitteet on koottu teemoit-
tain. Sitovista strategisista tavoitteista kasvun ja oppimisen toimialaa (Kasvo) koskevat kohdat on 
poimittu mukaan yllä olevaan taulukkoon. 
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3. Toimialan palvelualueiden ja tulosyksiköiden käyttö-
suunnitelmat 2024 

 

Kasvun ja oppimisen johto 
 
Asiakkuudet  
 
Kasvun ja oppimisen toimialalla luodaan edellytyksiä 
kasvulle, hyvinvoinnille ja oppimiselle. Laadukas var-
haiskasvatus ja koulutus vahvistavat lasten ja nuorten 
hyvinvointia sekä ehkäisevät syrjäytymistä.  
 
Väestöennusteiden mukaan lasten määrä laskee tule-
vina vuosina sekä varhaiskasvatusikäisissä, mutta myös 
peruskouluikäisissä muutamilla sadoilla lapsilla muutto-
voitosta huolimatta. Asiakkuuksien vähentyessä palve-
luverkkoa on uudistettava, jotta pystytään tuottamaan 
entistä parempi palveluita. Lapsimäärän lasku ennustei-
den mukaisesti merkitsee valtionosuuksien laskua noin 
2,5 miljoonaa euroa kasvun ja oppimisen käyttötalou-
dessa, koska valtionosuudet määräytyvät lapsimäärän 
mukaan. Oppilasmäärän kasvun pysähtyminen mahdol-
listaa henkilöstökulujen tarkastelun pitkällä aikavälillä. 
Tämän ennakoidaan tarkoittavan sitä, että henkilöstö-
määrä vähenee, mutta vasta siinä vaiheessa, kun ryh-
miä voidaan yhdistää.  
 
Kuraattori- ja psykologipalveluiden siirryttyä hyvinvointi-
alueelle 1.1.2023 alkaen tehtävämme on ollut seurata, 
että oppilashuollon palvelut pysyvät yhtä laadukkaina ja 
ovat oppilaiden tavoitettavissa kuten aikaisemmin. Yh-
teistyön muodoista on sovittu, mutta haasteena vuoden 
2023 aikana on ollut palvelujen saatavuus hyvinvointi-
alueen organsioitumisen keskeneräisyyksien sekä kun-
tien erilaisten toimintatapojen vuoksi. Aikaisemmin 
soteyhteistyönä toteutettujen ryhmien toiminta on päät-
tynyt pääosin jo vuodenvaihteessa eikä uutta järjestäy-
tymistä hyvinvointialueella ole kokonaisuudessaan vielä 
tehty. Porvoon kaupungin oppilaiden hyvinvoinnin takia 
edunvalvonta hyvinvointialueen puolelle on erittäin tär-
keää. Yhdyspintatyö on suunnitteluvaiheessa ja yhteistä 
viestintää on mallinnettu. Mikäli oppilashuollon uudel-
leenorganisointi kaupungin palveluksi on mahdollista, 
kaupunki käynnistää asiasta selvityksen hyvinvointialu-
een kanssa.  
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen (hyte-työ) kau-
punkitasoisena työnä on toimialojen ohjaamista ja orga-
nisointia vaativa kokonaisuus omien toimintakokonai-
suuksien osalta. 
 
 
 
 

Toiminnot, palvelut ja prosessit 
 
Palveluorganisaation palvelukulttuuria kehitetään en-
tistä enemmän palvelutarpeen ja määrän mukaiseen 
suuntaan sekä sisäisissä että ulkoisissa palveluissa. 
Muun muassa sopimushallinnan ja projektisalkun hallin-
noinnin kehittämisen kautta organisaatiomme saa kat-
vaa informaatiota työtämme tukevista prosesseista ja si-
sällöistä. Palvelun laatuun panostetaan ja tilojen käyttöä 
tehostetaan paitsi hallinnossa, myös palvelualueilla. 
Verkkopalvelun sisältöä kehitetään aktiivisesti. Hallin-
non osalta uusiin Nimbuksen tiloihin muuttoa on jo suun-
niteltu tilojen tehokkaan käytön näkökulmasta varmista-
malla erilaisten työtilojen riittävyys ja työskentelymah-
dollisuudet. Toimialalla järjestetään omia virtuaalisia lä-
hijohtajainfoja, jotka vahvistavat osaltaan yhteneviä toi-
mintatapoja ja luovat yhteisöllistä kulttuuria. 
 
Palvelurakenteita ja oppilaaksiottoalueita uudistamalla 
pystytään parhaalla mahdollisella tavalla tuottamaan 
laadukkaita varhaiskasvatus- ja koulutuspalveluita myös 
jatkossa väestörakenteen ja väestön sijoittumisen 
muokkautuessa. Kasvun ja oppimisen toimialan rooli yh-
teistyössä on tarpeiden määrittely ja pedagoginen tar-
koituksenmukaisuus. Kaavoituksen rooli on alueiden 
suunnittelussa huomioida myös palvelutarpeet ja palve-
lutarjonnan riittävyys. Toimitilapalveluiden vastuulla on 
kiinteistöjen ylläpito, korjaukset ja uudisrakentaminen 
palvelutarvetta vastaavaksi.  
Toimialojen yhteistyönä on tehty ennakointilaskelmia 
lapsimääristä sekä näihin pohjautuen suunniteltu ja laa-
dittu periaatteet ohjaamaan palveluverkkosuunnittelua 
ja -päätöksentekoa. Periaatteiden ohjaamana laaditaan 
vuoden 2024 aikana palveluverkkoselvitys, johon poh-
jautuen päätetään palveluverkkosuunnitelma ja toi-
meenpanopäätökset kokonaisuudesta vuosina 2024–
2025. Tavoitteena on strategian mukaiset ehyet kasvun 
polut. Perusteluina suunnittelulle ja uudelleenorgani-
soinnille ovat ikäluokkien pieneneminen, tasavertainen 
kohtelu, resurssien käyttö ja investointitarpeet. 
 
Palveluverkon kokonaisuutta tullaan edistämään 
vuonna 2024-2026 hyväksyttyjen periaatteiden mukaan. 
Vuonna 2024 tehdään palveluverkkoon selvitys ja palve-
luverkkosuunnitelma. Toimeenpanopäätökset kokonai-
suudesta tehdään vuonna 2025. 
  
Lasten määrä tulee Porvoossakin ennusteen mukaan 
laskemaan pitkällä aikavälillä 2040 mennessä 11,3 %. 
Tämä tulee ennakoida ajoissa. 
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Vastaavasti seuraavilla suunnitteluvuosilla on joka vuosi 
15-20 miljoonaa ylläpitoinvestointeja palveluverkon päi-
väkoteihin ja kouluihin kompensoiviin kohteisiin. Siis 
vanhojen tilalle tulee uusi, koska tilat ovat tulleet käyt-
töikänsä päähän. 
 
Investoinnit perustuvat vanhasta rakennuskannasta luo-
pumiseen, joista osa on jo nimetty Porvoon kaupungin 
salkutusmallissa salkkuun C, joissa voi olla myyntipoten-
tiaalia. Uusien investointien kohdalla ei ole tehty tilaa 
kasvulle, vaan niissä kompensoidaan vanhoja ja tavoi-
tellaan samalla useiden yksiköiden yhdistämistä tilate-
hokkuuden saavuttamiseksi. 
 
 
Henkilöstö 
 
Hallinnon prosessien virtaviivaistaminen toimialojen yh-
tenäisten toimintatapojen myötä mahdollistaa proses-
sien kehittymistä sekä jatkossa henkilöstöresurssien ja 
ohjelmistojen täsmällisempää käyttöä. Automatisoinnin 
sekä ohjelmisto-osaamisen ja -kehittämisen ansiosta 
voidaan manuaalista työtä ja resursseja vähentää jat-
kossa. Resurssien vähentyessä henkilöstön kouluttami-
nen, yhteistyö toimialojen välillä sekä ulkopuolisten yh-
teistyökumppaneiden kanssa on välttämätöntä työn ke-
hittämisen kannalta, joten asiantuntijapalveluihin sekä 
koulutusmäärärahojen määrään on satsattava resurs-
seja. 
 
Henkilöstön osallistaminen ja kuuleminen mm. kyselyjen 
avulla toimintojen ja johtamisen kehittämiseen liittyen 
mahdollistaa resurssien tarpeenmukaista kohdenta-
mista sekä koulutustarpeeseen vastaamista. Työvoima-
pula haastaa tällä hetkellä voimakkaasti toimialamme 
palvelujen toteuttamista, etenkin varhaiskasvatuksessa. 
Muutoksessa on syytä huolehtia henkilöstön työhyvin-
voinnista ja panostaa osaamista sekä resursseja myös 
siihen. Haasteeseen on vastattu Kasvun ja oppimisen 
toimialalla myös johtamisjärjestelmiä uudistamalla, toi-
mintoja yhdenmukaistamalla sekä luomalla juuri tarvetta 
vastaavia toimenkuvia ja vastuita. Myös pätevöitymi-
seen tähtääviä koulutusohjelmia ja -polkuja hyödynne-
tään eri koulutuksen järjestäjien kanssa. 
 
Ennakoiva ja suunnitelmallinen viestintä esihenkilöiden 
ja koko henkilöstön suuntaan luo turvallisuuden tun-
nette, yhdenmukaistaa johtamista ja toimintakulttuuria, 
luo avoimuutta ja mahdollistaa yhteisen näyn pidem-
mälle tulevaisuuteen.  
 
Toimialan henkilöstömäärä on noussut kuluvan vuoden 
2023 talousarvioon verrattuna palvelutarpeeseen perus-
tuen. Vuonna 2023 aloitetut toiminnot jatkuvat vuodelle 
2024 lukuvuosi – ja toimintakausiperusteisesti elokuun 
alusta seuraavan vuoden kesään saakka. Vuodelle 
2024 esitetään lisäksi muutamia uusia tehtäviä ja virkoja 
vastaamaan toimialan toimintakulttuuriin vaikuttaviin 
muutostrendeihin: lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja 

oppimisen haasteet, henkilöstön saatavuus sekä digita-
lisaation lisääntyminen. 
 
 
Talous 
 
Kasvun ja oppimisen toimialan talousarviossa merkittä-
vässä roolissa ovat henkilöstökulut sekä sisäiset kustan-
nukset (vuokrat, ateria- ja puhtauspalvelut) sekä it- ko-
neiden ja -laitteiden leasing-kustannukset. Hankkeet, 
projektit ja ohjelmat sekä avustukset kokonaisuutena 
koostavat noin 3 miljoonan euron kokonaisuuden noin 
20 % omavastuuosuuksilla ja tästä rahasta suurin osa 
on kohdennettu henkilöstökustannuksiin rahoittajan 
määräämänä. Projekteissa ja hankkeissa työskentele-
vää henkilöstöä on yhteensä arviolta noin 70 henkilötyö-
vuotta, mutta laskennallisesti projekteissa työskentele-
viä henkilöitä on lukuvuoden aikana enemmän. Projek-
teilla ja hankkeilla mahdollistetaan paitsi uusien toimin-
tojen kehittämistä, myös lisäresursointia perustyöhön. 
Seuraavassa vaiheessa panostetaan projektipäällik-
kyyksiin ja uusien toimintatapojen juurruttamiseen jo 
hankkeiden elinkaaren aikana. 
 
Projektien tuloja ja menoja seuraamalla saadaan koko-
naisuus hahmotettua ajantasaisesti. Ennakoivasti tämä 
on haastavaa rahoitushakujen, rahoitusaikataulujen, 
rekrytointiaikataulujen ja raportointiaikataulujen kul-
kiessa omia polkujaan kussakin projektissa. Porvoon si-
vistystoimen projektisalkku on samansuuruinen kuin 
muissa vastaavissa kunnissa ja hallinnon alallemme 
(OKM) tyypillinen. Uuden hallituksen myötä on nähtä-
vissä suunnitelmia vähentää erillistä hankerahoitusta ja 
kohdentaa osaa valtionosuuksista kehittämistyöhön. 
 
Toimintojen taloudellinen tuottaminen ja opetuksellisen 
laadun varmistaminen vaatii lapsimäärän muuttuessa 
palveluverkon ja palvelutarjottimen muotoilua tarpeita ja 
resursseja vastaavaksi. Esimerkiksi 2–4 toimipisteen su-
pistaminen mahdollistaisi vuosittain noin 1–2 miljoonan 
euron säästöt valtionosuuksien vähentyessä lapsimää-
rän mukaisesti. Sisäiset vuokrat ja muut sisäiset palvelut 
sekä kalusteinvestointien määrä muokkaantuvat kor-
jaustarpeiden, uusien investointien ja tilatarpeiden 
myötä. Yhteistyötä tukipalveluorganisaatioyksiköiden 
kanssa tiivistetään edelleen yhteisiä prosesseja virtavii-
vaistamalla. 
 

Ei muutoksia talousarvioon verrattuna. 
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Suomenkielinen perusopetus ja lu-
kiokoulutus 

Asiakkuudet 

Suomenkieliset perusopetus- ja lukiokoulutuspalvelut 
ohjaavat esiopetuksen järjestämistä, järjestävät perus-, 
erityis- ja maahanmuuttajaopetuspalvelut, lukiokoulutus-
palvelut sekä koordinoivat aamu- ja iltapäivätoimintaa 
sekä järjestävät Tulliportin aamu- ja iltapäivätoiminnan 
erityislapsille. Tulliportin toiminnan rahoituksesta vastaa 
hyvinvointialue.  
 
Palveluiden piirissä on yhteensä noin 450 esiopetuksen 
oppilasta, lähes 4000 perusopetuksen oppilasta, noin 
700 lukiokoulutuksen opiskelijaa sekä alueen toisen as-
teen opiskelijat. Lisäksi koulutuspalvelut koordinoivat 17 
iltapäiväkerhoa, joiden järjestäjinä toimii 6 eri palvelun 
tuottajaa ja joissa on yhteensä noin 570 lasta. Oppilas-
määrä kääntyy vuonna 2024 lievään laskuun koulutulok-
kaiden osalta. Samalla kuitenkin yläluokkien oppilas-
määrä kasvaa hiukan ja muuttovoitto kasvattaa koko-
naisoppilasmäärää muutamilla oppilailla vuosittain. Toi-
mintaympäristön muutostrendit kuten lasten ja nuorten 
hyvinvointiin liittyvien haasteiden lisääntyminen, polari-
saation kiihtyminen, oppimisen haasteiden lisääntymi-
nen, Covid-19 jälkihoito, yhteisöllisyyden puute ja moni-
kulttuurisuuden lisääntyminen on muuttanut palvelutar-
peita merkittävästi.  Laajennettu oppivelvollisuus näkyy 
lukiossa tarpeena järjestää sekä tukiopetusta että eri-
tyistä tukea. Edellä kuvattuihin haasteisiin on pyritty vas-
taamaan vuoden 2024 talousarviossa siten, että tukitoi-
met olisivat monipuolisia ja riittävällä tasolla. Kiusaami-
sen ehkäisemiseen liittyviä toimenpiteitä jatketaan ja 
seurataan aktiivisesti ja samalla selvitetään ulkopuolisen 
sovittelijan mukaan ottamista. 
 
 
Toiminnot, palvelut ja prosessit  
 
Suomenkielisten perusopetus- ja lukiokoulutuspalvelui-
den toimintaa ohjaa lakien ja asetuksien lisäksi valtakun-
nalliset opetussuunnitelmien perusteiden pohjalta tehdyt 
kaupungin opetussuunnitelmat sekä kaupungin strate-
gian linjaukset. Lukuvuoden 2023–2024 painopisteenä 
on monilukutaidon sekä yhteisöllisen hyvinvoinnin kehit-
täminen. Kolmiportaisen tuen toteutumisen seuranta 
aloitetaan ja raportoidaan lautakunnalle kaksi kertaa 
vuodessa kuitenkin niin, että viimeisin tieto on ennen 
seuraavan vuoden talousarvion laatimisohjetta. 

Tavoitteena on luoda edellytykset opetuksen toteuttami-
seen laadukkaasti oppimisympäristössä, joka on turval-
linen ja terveellinen niin oppilaille kuin henkilöstölle. Kou-
lujen toimintakulttuuria kehitetään siten, että vahvis-
tamme yhteisöllisyyttä, henkilöstön sekä oppilaiden ja 
opiskelijoiden osallisuutta viihtyvyyden ja oppimisen 
edistämiseksi. Opetuksessa panostetaan perustaitoihin 
ja niiden vahvistamiseen erityisesti alkuopetuksessa 

riittävän lukutaidon saavuttamiseksi. Lisäksi satsataan 
digitalisaation hyödyntämiseen opetuksessa sekä digi-
taitojen systemaattiseen opetukseen digipolun mukai-
sesti. Monikulttuurisuuden huomioimiseen panostetaan 
ja oppimisen tukea tehostetaan pyrkien konsultatiiviseen 
työotteeseen. Lukiokoulutuksessa painopisteenä on 
opetussuunnitelman kehittäminen sekä laajennetun op-
pivelvollisuuden lainsäädännön toimeenpano jokaisella 
vuosikurssilla.    

Aluerehtorijärjestelmän avulla koulujen rehtoreiden työtä 
tuetaan ja vahvistetaan rehtorin roolia oppimisen peda-
gogisena johtajana omassa kouluyhteisössä. Lisäksi ke-
hitetään tiedolla johtamista hyödyntäen oppilasrekisterin 
tietoja sekä luomalla laadunhallintajärjestelmät nykyisen 
perusopetuksen järjestelmän ohella lukiokoulutukseen. 
Strategista johtamista vakiinnutetaan sekä samalla 
myös koulutason pedagogiselle johtamiselle vapaute-
taan lisää aikaa. Tavoitteena on yhdenmukaistaa koulu-
jen toimintamalleja sekä lisätä opetuksen tasalaatui-
suutta sekä työhyvinvointia. Rakenteelliset uudistukset 
yhdenmukaistavat johtamisjärjestelmiä niin varhaiskas-
vatuksen kuin suomen- ja ruotsinkielisten koulutuspalve-
luiden osalta. Tavoitteena on keskittyä varsinkin esi- ja 
perusopetuksen yhteistyön kehittämiseen ja opetus-
suunnitelmalliseen yhteistyöhön eri palvelualueiden vä-
lillä. Rehtorit ja muu koulujen johto osallistuvat pitkäkes-
toiseen johtamisen valmennukseen. Valmennuksen ta-
voitteena on verkostoitua, jakaa hyviä käytäntöjä, jakaa 
osaamista ja kehittää koulun toimintakulttuuria, jaettua 
johtajuutta sekä yhtenäistää porvoolaisten koulujen toi-
mintakulttuuria. 
 
Oppilashallintojärjestelmän toimivuutta parannetaan ja 
digitalisaation hyödyntämistä hallinnossa lisätään. Digi-
taalisten järjestelmien virtaviivaistamiseen panostetaan 
merkittävästi vuoden 2024 aikana. Talousarviovuoden 
aikana uudistetaan palveluverkon kehittämisen periaat-
teita sekä tutkitaan kuinka oppilaaksiottoalueita voitaisiin 
kehittää lapsen yhtenäisen oppimisen polun takaa-
miseksi myös jatkossa. Hinthaaran sivistyskeskuksen 
remontti etenee ja Peipon koulun korvaavan Gammel-
backan koulun suunnittelutyö saadaan valmiiksi ja han-
kesuunnitelma hyväksytään. Näiden suunnittelutöiden 
yhteydessä suunnitellaan englanninkielisen luokan ja 
toisen ruotsinkielisen kielikylpyluokan 
sekä yrittäjyyspainotteisen yläkoululuokan perustamista 
Porvooseen vuonna 2023 tehtyjen selvitysten perus-
teella. 
 

Henkilöstö  

Aluerehtorijärjestelmä luo aikaa strategiselle johtami-
selle ja mahdollistaa palvelualueen kehittämisen yhteis-
työssä henkilöstön kanssa. Laadukkaaseen johtami-
seen panostamisen tavoitteena on lisätä henkilöstön 
työhyvinvointia ja mahdollistaa henkilöstön keskittymi-
nen omiin ydintehtäviinsä. Pedagogiseen johtamiseen ja 
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opetushenkilöstön sekä ohjaajien työn tukemiseen vai-
kutetaan toimintakulttuurin kautta osallistavuuden lisää-
misellä kaikilla tasoilla.  Tämä vaikuttaa jokaisen palve-
lualueella työskentelevän työtehtäviin ja niitä pyritään 
kehittämään yhdessä. Avoin vuorovaikutus ja mahdolli-
suudet kehittyä työssään eri rooleissa luo jokaiselle ke-
hittymisen mahdollisuuksia omassa työssään ja samalla 
työhyvinvointia.  

Henkilöstön työnkuvia tarkistetaan palvelemaan koko-
naisuuden kehittämistä. Näistä esimerkkeinä opetuksen 
kehittämiskoordinaattorin nimikemuutos kehittämispääl-
liköksi sekä uuden oppilashallinnon koordinaattorin teh-
tävän perustaminen. Lisäksi nykyiset johtamiseen liitty-
vät määräaikaiset virka-apulaisrehtoreiden tehtävät luki-
ossa ja Pääskytien koulussa vakinaistetaan. Johtamisen 
rakenteita on uudistettu ja vuorovaikutusta on lisätty ja 
johtamisen sekä opettamisen resursseja koulujen välillä 
on yhtenäistetty. Tavoitteena on lisätä ymmärrystä jokai-
sen ydintehtävästä, jotta saavutetaan yhteinen Porvoon 
suomenkielisten perusopetus- ja lukiokoulutuspalvelui-
den toimintakulttuuri, jossa lapsi ja nuori sekä henkilöstö 
voi hyvin ja oppimisen edellytykset olisivat huippuluok-
kaa.  Osaava ja innokas henkilöstö luo parhaat mahdol-
lisuudet oppilaiden ja opiskelijoiden oppimisen ja hyvin-
voinnin takaamiseksi. Henkilöstön työhyvinvointia seu-
rataan ja kehitetään työyhteisökyselyjen tulosten mu-
kaan suunnitelmallisesti. Lisäksi yhteisöllisyyttä ja jaetun 
johtamisen periaatteita edistetään edelleen.  

Porvoon kouluvalmentajamallia kehitetään siten, että lu-
kuvuodelle 2024–25 pilotoidaan kouluvalmentajia myös 
Porvoon suurimpiin suomenkielisiin alakouluihin (2 kpl). 
On tärkeää ennaltaehkäistä jo varhaisessa vaiheessa 
lasten ja nuorten keskuudessa levinnyttä pahoinvointia 
ja siihen liittyvää oireilua. Pilotin tuloksista raportoidaan 
suomenkieliselle koulutusjaostolle ja kasvun ja oppimi-
sen lautakunnalle. Kevään 2024 aikana kouluvalmenta-
jien tehtävänkuvauksia tarkennetaan ja varmistetaan 
että Porvoon kouluvalmentajamalli on kauttaaltaan yh-
denmukainen. 

Koulunuorisotyöhön selvitetään vuoden 2024 aikana 
uusi toimintamalli yhteisesti toimialojen kanssa. 
Uusi/uusvanha malli voi mukailla Porvoossa jo aiemmin 
ollutta mallia, jossa keskellä päivää nuorisotyötä tekevät 
ovat läsnä kouluissa, koska pääosin kaikki lapset ja op-
pivelvolliset ovat silloin samoissa tiloissa ja näiden pal-
velujen piirissä sekä helpoiten tavoitettavissa. Asiakas-
lähtöisyys toteutuu kun ollaan asiakkaiden kanssa sa-
moissa tiloissa ja lapsi/nuorisoryhmien tapaaminen ja 
moniammatillinen yhteistyö voi mahdollistua paremmin 
huomattavasti vaikuttavammin. Näillä toimenpiteillä py-
ritään vastaamaan ja vaikuttamaan lisääntyneeseen le-
vottomuuteen, pahoinvointiin sekä kiusaamiseen. 

Henkilöstön saavutettavuuden takaamiseksi sijaisjärjes-
telyitä uudistetaan ja perustetaan uusia vakinaisten si-
jaisten tehtäviä, jotka tulevaisuudessa myös takaavat 

pätevän henkilöstön riittävyyttä palvelualueella. Moni-
kulttuurisuuden sekä oppimisen tuen haasteisiin vasta-
taan uudistuneilla priorisoinneilla satsaamalla suomi toi-
sena kielenä opetukseen ja konsultoivaan oppimisen tu-
keen normaalin tuen ohella. Lisäksi oppilashallinnon 
prosesseja uudistetaan ja henkilöstön työnkuvia muoka-
taan digiosaamisen ja tiedolla johtamisen prosessien 
varmistamiseksi.   

Talousarviovuonna 2024 jatketaan panostusta myös 
opetushenkilöstön työkuormien arviointiin. Tavoitteena 
on mitoittaa työmäärä oikein ja tarvittaessa ottaa uutta 
opetushenkilöstöä tasapainottamaan kuormitusta, joka 
edesauttaa henkilöstön jaksamista ja työhyvinvointia. Li-
säksi tällä voidaan taata myös jatkossa pätevän opetus-
henkilöstön saanti. Henkilöstökoulutukseen ja itsensä 
kehittämiseen panostetaan myös yhteisillä vuorovaiku-
tuksellisilla tilaisuuksilla ja yksilötason koulutuksilla. 
Koulutuksissa painotetaan yhteisiä painopistealueita, 
joihin luodaan myös jatkossa yhteisiä työpajoja riittävän 
vuorovaikutuksellisen uudistumisen mahdollista-
maseksi. Vuonna 2024 varmistetaan opettajien koulu-
tuksissa, että kaikkien opettajien nepsy-tietoutta lisä-
tään. 

 

Talous 
 
Suomenkielisten perusopetus- ja lukiokoulutuspalvelui-
den suurimmat kustannukset koostuvat henkilöstöme-
noista sekä sisäisitä eristä liittyen koulukiinteistöjen si-
säisiin vuokriin ja oppilaiden ruokailukustannuksiin. Yh-
teiskunnallisiin muutostrendeihin vastaaminen vuonna 
2024 lisää henkilöstökuluja palveluiden laadun säilyttä-
miseksi samalla kun kiinteistöihin liittyvät sisäiset vuok-
rakustannukset hieman laskevat palvelualueella. Lisäksi 
on erittäin vaikeaa ennakoida maailman kriisien vaiku-
tuksia kustannuksien kehittymiseen tai palvelutarjonnan 
lisääntymiseen mahdollisten pakolaisten osalta. Oppi-
lasmäärän kasvun pysähtyminen alakouluissa ei vaikuta 
palveluverkon supistamiseen tai opetusryhmien luku-
määriin alentavasti vuonna 2024 ja vastaavasti yläkou-
lujen oppilasmäärän kasvu on jo vaatinut uusien ryhmien 
perustamista, joka lisää henkilöstökuluja. Suomenkieli-
nen koulutusjaosto tulee käsittelemään opetuksen re-
sursointia lukuvuodelle 2024–2025 alkuvuodesta 2024. 
   
Valtakunnalliset muutostrendit ja niihin vastaaminen 
Porvoon suomenkielisissä perusopetus- ja lukiokoulu-
tuspalveluissa aiheuttavat osaltaan henkilöstökulujen 
kasvua. Satsaaminen oppilaiden hyvinvoinnin haastei-
siin, monikulttuurisuuden lisääntymiseen sekä oppimi-
sen tukeen vaatii henkilöstölisäyksiä vuonna 2024. Li-
säksi laajennetun oppivelvollisuuden lainsäädännön 
mukanaan tuomat velvoitteet niin oppimateriaalien, digi-
talisaation kuin tukitoimien osalta vaikuttavat täysimää-
räisesti toimintakuluihin vuonna 2024 toisella asteella. 
Digitalisaation hyödyntäminen opetuksessa, nykyisten 
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luokkatilojen vanhentuneiden laitteistojen uudistaminen 
nostaa leasing kustannuksia käyttötalouteen, vaikka 
strategisesti kehitämme laitteistojen tehokasta käyttöä 
opetuksen apuna jatkuvasti. Lisäksi välttämätön oppilas-
hallinnon strateginen kehittäminen tehtävien uudelleen-
järjestelyiden kautta luo vuodelle 2024 lisäkustannuksia, 
jotka toisaalta varmistavat mahdollisuudet tiedolla johta-
miseen ja takaavat valtionosuuksien oikeat mitoitukset 
palveluiden mukaan myös jatkossa. 
 
Henkilöstön saatavuuden varmistamiseen tehdyt lisäre-
sursoinnit sijaistyövoimaksi ovat välttämättömiä osaa-
van henkilöstön pitämiseksi ja saamiseksi myös jat-
kossa. Henkilöstön osaaminen ja hyvinvointi on palvelu-
alueemme lasten oppimisen ja hyvinvoinnin keskeisim-
piä tekijöitä ja siksi siihen satsataan merkittävästi. Li-
säksi henkilöstön kouluttautumiseen tehdyt varaukset li-
säävät työhyvinvointia ja antavat mahdollisuuksia jat-
kossakin riittävän ja osaavan henkilöstön työpanokseen 
pysyvyyden näkökulmasta.  
  
Suomenkielisen perusopetuksen- ja lukiokoulutuksen 
palveluverkon kehittämisen periaatteet on suunniteltu 
valmistuvan talousarviovuoden 2024 aikana, jotta voi-
daan vastata tuleviin oppilas- ja opiskelijamäärien haas-
teisiin palveluverkon ja sen tarkoituksenmukaisuuden 
näkökulmasta. Syntyvyyden alentuminen ja ikäluokkien 
pienentyminen asettaa haasteet palveluverkon kehittä-
miselle ja uudistamiselle sekä oppilaaksiottoalueiden 
kehittämiselle yhtenäisen oppimisen polun näkökul-
masta. Toisaalta myös toisen asteen lukiokoulutuksen 
aloituspaikkojen määrää on tarkasteltava siten, että lu-
kiokoulutuksen saavutettavuus voidaan taata sitä tarvit-
seville porvoolaisille nuorille.  
 
Vuoden 2024 talousarvioon liittyy epävarmuuksia Por-
voon kaupungin joukkoliikenteen kokonaisuuden uudis-
tamisen näkökulmasta ja aikataulusta riippuen. Se lisää 
haastetta oppilaiden kuljetuskustannusten arviointiin, 
vaikka yhteistyötä eri toimialojen kesken liikennesuun-
nittelussa on tehty ja tullaan tekemään jatkossakin tii-
viisti. Lisäksi haasteena on toimintatuottojen arviointi, 
sillä uuden hallitusohjelman hankkeisiin suunnatut mää-
rärahat ennakoidaan pienenevän ja suorat hankerahoi-
tukset sisällytetään osittain perusvaltionosuuksiin. 

Ei muutoksia talousarvioon verrattuna. 

 

Ruotsinkielinen perusopetus ja lu-
kiokoulutus 

Asiakkuudet 

Ruotsinkieliset koulutuspalvelut järjestää perusopetusta 
ja valmentavaa koulutusta yhdeksässä ruotsinkielisessä 
peruskoulussa noin 1700 oppilaalle. Oppilasmäärä py-
syy samana tulevina vuosina, kuin vuonna 2023. Toisen 

asteen koulutus järjestetään Borgå Gymnasiumissa, 
jossa on hieman yli 300 opiskelijaa. Toisen asteen kou-
lutuksessa kehitetään aktiivisesti yhteistyötä Kotkan, Lo-
viisan ja Sipoon ruotsinkielisten lukioiden kanssa ja tii-
vistetään yhteistyötä Linnankosken lukion sekä Caree-
rian ja Prakticumin kanssa. Yhteistyötä on vielä kehitet-
tävä, erityisesti laajennetun oppivelvollisuuden ja laadun 
takaamisen kannalta. Peruskoulun jälkeistä nivelvai-
heen koulutusta järjestetään sekä Borgå folkakade-
missa että Prakticumissa.  

Peruskoulun puolella nähdään tarpeita tukea koulun-
käyntiä oppilaille, joilla on haasteita läsnäolon, haasta-
van käytöksen ja/tai hyvinvoinnin kanssa, jotta tavoite 
saada peruskoulun päättötodistusta toteutuu jatkossa-
kin. Ukrainasta paenneille lapsille pitää tulevina lukuvuo-
sinakin olla valmiutta järjestää valmistavaa opetusta 
sekä kehittää ruotsi toisena kielenä -opetusta. Laajen-
nettu oppivelvollisuus näkyy kohonneena tarpeena jär-
jestää sekä tukiopetusta että eritysopetusta myös luki-
ossa. Kiusaamisen ehkäisemiseen liittyviä toimenpiteitä 
jatketaan ja seurataan aktiivisesti ja samalla selvitetään 
ulkopuolisen sovittelijan mukaan ottamista. 
 

Toiminnot, palvelut ja prosessit 
 
Ruotsinkielisten perusopetus- ja lukiokoulutuspalvelui-
den työtä ohjaa ensisijaisesti lainsäädäntö ja asetukset, 
kansalliset opetussuunnitelman perusteet sekä kunta-
kohtaiset opetussuunnitelmat ja Porvoon oma strategia.  
Henkilöstökyselyn tulokset otetaan huomioon kehitettä-
essä organisaatiotamme ja johtamistamme, jotta meillä 
on parhaat edellytykset luoda puitteet laadukkaaseen 
koulutukseen sekä turvalliseen ja terveelliseen oppimis-
ympäristöön sekä oppilaille että henkilöstölle. Johtami-
sen kehittämisen tavoitteena on luoda paras mahdolli-
nen koulu, jossa oppilaat sekä viihtyvät että oppivat. Op-
pilashallinnon prosesseja uudistetaan ja henkilöstön 
työnkuvia muokataan digiosaamisen ja tiedolla johtami-
sen prosessien vahvistamiseksi. Lisäksi kehitetään tie-
dolla johtamista hyödyntäen oppilasrekisterin tietoja 
sekä luomalla laadunhallintajärjestelmät nykyisen pe-
rusopetuksen järjestelmän ohella lukiokoulutukseen. 
Opetuksessa satsataan lukutaitoon, erityisesti ala-
luokilla sekä digitaitoihin jaoston hyväksymän digipolun 
mukaisesti. Koulun toimintakulttuuria kehitetään edel-
leen, tavoitteena saada “koko koulu”-perspektiivi näky-
mään koulun arjessa, sekä opetuksessa että kasvatus-
tehtävissä. Erityisopetukseen ohjataan lisää resursseja 
sekä pienluokkiin että konsultatiiviseen työhön. Kolmi-
portaisen tuen toteutumisen seuranta aloitetaan ja ra-
portoidaan lautakunnalle kaksi kertaa vuodessa kuiten-
kin niin, että viimeisin tieto on ennen seuraavan vuoden 
talousarvion laatimisohjetta. 
 
Laajennetun oppivelvollisuuden prosessit tulee selven-
tää ja kehitystyötä tehdään yhdessä hyvinvointialueen ja 
muiden kuntien kanssa, joissa on ruotsinkielisiä 
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oppilaita. Erityistä huomiota vaatii opetussuunnitelman 
mukainen työpajatoiminta.  
 
Hyväksytyn hankesuunnitelman pohjalta viedään eteen-
päin prosessia rakentaa esikouluryhmille sopivat tilat 
Kvarnbackenin skolaniin. Borgå Gymnasiumin liikuntati-
lan rakennus on käyttöiän lopussa ja uutta tilaa suunni-
tellaan. Hinthaaran sivistyskeskuksen remontti etenee ja 
tuo osittain myös uusia tiloja ruotsinkieliselle koululle. 
 

Henkilöstö 

Johtamisen kehittäminen sekä peruskoulun että lukion 
toimintaympäristön muutokset vaikuttavat ruotsinkielis-
ten perusopetuksen ja lukiokoulutuksen henkilöstö-
suunnitelmaan.  
 
Strategista johtamista vahvistetaan palkkaamalla oppi-
lashallinnon sihteeri yhteistyöpariksi suomenkielisen pe-
rusopetuksen oppilashallinnon koordinaattorin kanssa. 
Erityssuunnittelijan toimi muutettiin 2023 suunniteliaksi 
ja työtehtävät kehitetään tukemaan strategista johta-
mista ja aluerehtorimallia. Pitkällä aikavälillä satsaukset 
johtavat parempiin tuloksiin ja parempaan hyvinvointiin 
kouluissa.   
 
Erityisopetukseen palkataan kaksi erityisopettajaa sekä 
yksi laaja-alainen erityisopettaja. Valmistavan opetuk-
sen opettajan virka vakinaistetaan.  
 
Porvoon kouluvalmentajamallia kehitetään siten, että lu-
kuvuodelle 2024–25 pilotoidaan kouluvalmentajia myös 
Porvoon suurimpaan ruotsinkieliseen alakouluun (1 kpl). 
On tärkeää ennaltaehkäistä jo varhaisessa vaiheessa 
lasten ja nuorten keskuudessa levinnyttä pahoinvointia 
ja siihen liittyvää oireilua. Pilotin tuloksista raportoidaan 
ruotsinkieliselle koulutusjaostolle ja kasvun ja oppimisen 
lautakunnalle. Kevään 2024 aikana kouluvalmentajien 
tehtävänkuvauksia tarkennetaan ja varmistetaan että 
Porvoon kouluvalmentajamalli on kauttaaltaan yhden-
mukainen. 
 
Koulunuorisotyöhön selvitetään vuoden 2024 aikana 
uusi toimintamalli yhteisesti toimialojen kanssa. 
Uusi/uusvanha malli voi mukailla Porvoossa jo aiemmin 
ollutta mallia, jossa keskellä päivää nuorisotyötä tekevät 
ovat läsnä kouluissa, koska pääosin kaikki lapset ja op-
pivelvolliset ovat silloin samoissa tiloissa ja näiden pal-
velujen piirissä sekä helpoiten tavoitettavissa. Asiakas-
lähtöisyys toteutuu kun ollaan asiakkaiden kanssa sa-
moissa tiloissa ja lapsi/nuorisoryhmien tapaaminen ja 
moniammatillinen yhteistyö voi mahdollistua paremmin 
huomattavasti vaikuttavammin. Näillä toimenpiteillä py-
ritään vastaamaan ja vaikuttamaan lisääntyneeseen le-
vottomuuteen, pahoinvointiin sekä kiusaamiseen. 
 
Haasteet rekrytoinnissa näkyvät eniten vaikeuksina löy-
tää päteviä sijaisia. Ongelma on suurempi isoissa 

kouluissa, joissa on enemmän poissaoloja. Toimenpi-
teenä kokeillaan kolmen opettajan palkkaamista sijais-
opettajaksi. Näin saadaan lisää laatua opetukseen ja 
tuetaan kouluja rekrytointihaasteessa. 
 
Henkilöstölle järjestettävissä koulutuksissa priorisoidaan 
menetelmiä, jotka auttavat hyvien suhteiden luomisessa 
ja näkemään oppilaissa hyvän sekä vahvuudet. Vuonna 
2024 varmistetaan opettajien koulutuksissa, että kaik-
kien opettajien nepsy -tietoutta lisätään. 
 

Talous  
 
Suurimmat menot koostuvat sisäisistä vuokrista sekä 
henkilöstömenoista. Muutokset toimintaympäristössä ja 
siitä seuranneet toimenpiteet nostavat henkilöstöme-
noja.  
 
Laajennettu oppivelvollisuus aiheuttaa uusia kustannuk-
sia, kun lukiossa panostetaan oppilaiden tukemiseen ja 
järjestään hieman enemmän opetusta. Ruotsinkielisen 
koulutusjaoston lukuvuosittain käsittelemät resurssit pe-
ruskoulun opetussuunnitelman mukaisen opetuksen tur-
vaamiseksi pidetään suurimmilta osin viime vuosien ta-
solla. Lisäys tarvitaan eritysopetukseen pienluokkien 
sekä konsultatiivisen erityisopettajan osalta. Satsaus 
luku- ja digitaitoihin näkyy myös. Valmistavan opetuksen 
opettajan palkkaaminen toistaiseksi ei lisää menoja, ku-
ten ei myöskään sijaisopettajien palkkaaminen. 
 
Oppilasrekisteriä kehitetään, jotta tietojen saaminen au-
tomatisoituu ja tiedolla johtaminen helpottuu. Satsaa-
malla kehittämiseen säästetään jatkossa työresursseja 
ja tuetaan rehtoreiden ja tukihenkilöiden työtä tietojen 
hakemisessa.  
 
Ruotsinkielisten koulutuspalvelujen tulot muodostuvat 
pääosin valtion ulkopuolisista tuista sekä niin sanotuista 
kotikuntakorvauksista, joiden arvioidaan olevan pienem-
piä kuin vuosina 2022–23. Ulkoiset tuet kattavat osittain 
muutamat kehittämistoimenpiteet, mutta myönnettyihin 
tukiin sisältyy myös omavastuuosuus, joka on yleensä 
noin 20 % kokonaiskustannuksista.  
 
Koronapandemian seuraukset, koulujen oppilaiden hy-
vinvoinnin haasteet, tilattujen koulukyytien kustannukset 
ja Ukrainan sota ja sen seurauksena valmistavan ope-
tuksen tarve, aiheuttavat epävarmuutta talousarviovuo-
teen. On lisäksi haastavaa ennakoida hankalasta maail-
manpoliittisesta tilanteesta johtuvia hinnankorotuksia. 
 

Ei muutoksia talousarvioon verrattuna. 
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Varhaiskasvatuspalvelut 

 

Asiakkuudet 

Syntyvyyden lasku näkyy alle kouluikäisten lasten mää-
rän vähenemisenä myös Porvoossa. Varhaiskasvatus-
palveluissa tämä on näkynyt viime vuosina erityisesti ko-
tihoidon tuen käytön vähenemisenä. Alle 3-vuotiaiden 
lasten osallisuusaste varhaiskasvatuksessa kasvaa ja 
1–2-vuotiaiden lapsiryhmien määrä lisääntyy. Nämä ryh-
mät sitovat henkilökuntaa 1,75 kertaa enemmän kuin 
vanhempien lasten ryhmät. Alle 3-vuotiaiden lasten päi-
väkotipaikkojen lisääntynyt kysyntä Tolkkinen-Haikkoo 
alueella on edellyttänyt uusien tilapäisten päiväkotiryh-
mien perustamista ja lisätilan käyttöönottoa Opintiellä 
elokuussa 2023. Tarve lisätiloille jatkuu myös ainakin 
vuoden 2024 ajan. 

Yksityinen päiväkoti Piccolo lopetti toimintansa 7/2023 ja 
päiväkodin toiminta siirtyi kaupungin toiminnaksi 8/2023. 
Toiminta jatkuu Rauhankadun ryhmissä Puistopäiväko-
din alaisuudessa ainakin vuoden 2024 ajan. 
 
Päiväkotien rakennushankkeita on meneillään useita. 
Bjurbölen päiväkodin uudisrakennus valmistuu alkuvuo-
desta 2024. Eestinmäen päiväkodin perusparannuksen 
vuoksi päiväkodin toiminta siirretään väistötiloihin 
vuonna 2024. Hinthaaran sivistyskeskuksen peruspa-
rannuksen valmistuttua esiopetusryhmät siirtyvät päivä-
kodilta sivistyskeskukseen elokuussa 2024. Huhtisen 
päiväkoti toimii väistötiloissa vuonna 2024, kun Huhtisen 
uudisrakennuspäiväkotia rakennetaan. Kaarenkylän 
päiväkodista luovutaan vuoden 2024 loppuun mennessä 
ja päiväkodin toiminta on suunniteltu siirrettävän Joki-
laakson koulun yhteyteen. Avoimelle varhaiskasvatuk-
selle rakennetaan uudet tilat länsirannalle, jolloin Familin 
ja Ilonan tiloista voidaan luopua. 
 
 
Toiminnot, palvelut ja prosessit  
 
Varhaiskasvatuspalvelujen kysyntä vaihtelee alueittain 
ja kieliryhmittäin, minkä vuoksi lähipalveluperiaatteen to-
teuttaminen on haasteellista. Tarvittaessa alueiden vä-
lillä tehdään henkilöstösiirtoja vastaamaan kysyntään. 
Kunnallisia päiväkoteja on 21 ja yksityisiä päiväkoteja 
kahdeksan. Varhaiskasvatuspalvelujen järjestämisessä 
keskeistä on riittävien henkilöstöresurssien ja toimivien 
toimintaympäristöjen varmistaminen.  Kolmiportaiseen 
tuen toteutumisen seuranta aloitetaan ja raportoidaan 
lautakunnalle kaksi kertaa vuodessa kuitenkin niin, että 
viimeisin tieto on ennen seuraavan vuoden talousarvion 
laatimisohjetta. Lisäksi jatketaan henkilöstösiirtojen ra-
portointia lautakunnalle samalla frekvenssillä. 
 

Eestinmäen ja Huhtisen päiväkotien rakennushankkeet 
ovat seuraavan suunnitelmakauden talonrakennusin-
vestointeja. Lisäksi Kaarenkylän päiväkodin korvaami-
nen uusilla tiloilla edellyttää toimenpiteitä Jokilaakson 
koulun tilojen yhteydessä. Päiväkotien suoja/aurinkoka-
toksiin investoidaan seuraavien vuosien aikana. 
 
Avoimien varhaiskasvatuspalvelujen perhekahvilatoi-
minta ja osa kerhotoiminnasta tullaan keskittämään yh-
teen toimipisteeseen länsirannalle rakennettavan es-
teettömän leikki- ja perhepuiston yhteyteen. Kun tilat val-
mistuvat, luovutaan Perhetupa ilonasta ja Perhepaikka 
Familista. Kerhotoimintaa järjestetään tämän lisäksi 
muutamissa päiväkodeissa. 
 
Valtion erityisavustuksien avulla panostetaan edelleen 
toiminnan kehittämiseen. Avustuksia käytetään jousta-
van esi- ja perusopetuksen pilotointiin, tasa-arvon ja laa-
dun kehittämiseen, vieraskielisten lasten ja perheiden 
tukemiseen sekä hyvinvointityöhön palkkaamalla var-
haiskasvatuksen erityisopettajia, kieli- ja kulttuuriopetta-
jia ja varhaiskasvatuksen lastenhoitajia.  
 
Päiväkotien johtamista kehitetään pilotoimalla apulais-
johtajamallia muutamassa päiväkodissa. Tiedolla johta-
mista ja laadun arviointia vahvistetaan valtakunnallista 
Valssi-arviointijärjestelmää ja varhaiskasvatuksen Po-
werBi-raportteja hyödyntämällä.   
 
Ennakoivaan ja suunnitelmalliseen viestintään panoste-
taan vahvasti. Yhteisöllistä hyvinvointityötä vahvistetaan 
lisäämällä varhaiskasvatuksen sosionomien määrää. 
Projektihallintaa vahvistetaan yhteistyössä muiden toi-
mijoiden kanssa. 
 
 
Henkilöstö  
 
Varhaiskasvatuksen vetovoiman ja pitovoiman vahvista-
miseksi panostetaan henkilöstön saatavuutta lisääviin 
toimenpiteisiin. Kelpoisuusehdot täyttävän henkilöstön 
saatavuuden parantamiseksi tuetaan henkilöstön jatko-
kouluttautumista sekä palkkaohjelman avulla edistetään 
palkkakehitystä. Rekrytointiasiantuntijan vakinaistami-
sella vahvistetaan rekrytointiprosesseja ja pystytään tu-
kemaan yksiköiden esihenkilöitä sekä sijaisten että va-
kituisen henkilöstön saatavuudessa.  
 
Otetaan käyttöön varhaiskasvatushenkilöstön vuosittai-
nen vaateraha. Varataan vaaterahaa varten 200 euroa 
per varhaiskasvatuksen työntekijä. Vaaterahan yksityis-
kohdista sovitaan henkilöstöjärjestöjen kanssa 
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Talous 
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain muutos 1.3.2023 
alensi varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja, kun maksu-
jen perusteena olevia tulorajoja korotettiin 33 prosenttia. 
Asiakasmaksujen alentaminen on lisännyt myös palve-
lusetelikustannuksia, kun asiakkaiden omavastuuosuus 
on pienentynyt ja kunnan osuus kasvanut. Lisäksi palve-
lusetelin arvon nousu sekä keväällä että syksyllä 2023 
on lisännyt yksityisen varhaiskasvatuksen kustannuksia.  
Yksityisen päiväkoti Piccolon lopettaminen syksyllä 
2023 ja päiväkodin toiminnan siirtyminen kunnan 

toiminnaksi on lisännyt toimintakuluja, mutta vastaavasti 
vähentänyt palvelusetelikustannuksia.  
 
Valtion erityisavustukset näkyvät sekä tulo- että meno-
puolella. Avustuksien omavastuut ovat 5–25 % hank-
keen kokonaiskustannuksista. Omavastuuosuudet on 
huomioitu talousarviossa. Avustuksissa ja omavastuu-
osuuksissa on huomioitu vuodelta 2023 siirretyt avus-
tukset, jos avustusten käyttö jatkuu vuonna 2024. 

Ei muutoksia talousarvioon verrattuna. 
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4. Investoinnit  
 
Investointimäärärahaa varattu toimialalle irtaimeen omaisuuteen 150 000 euroa vuosittain. 
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4. Määrärahojen erittely
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